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LISTA KONKRETE E DOKUMENTAVE ADMINISTRATIVE TË BASHKISË GRAMSH 

ME AFATET E RUAJTJES  

 

NR. EMËRTIMI I KATEGORISË SË DOKUMENTAVE AFATI 

RUAJT

JES 

VËRE-

JTJE 

1 2 3 4 

  

1- KRYETARI I BASHKISË 
 

  

1 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN E ADMINISTRATËS SË 

BASHKISË, KOMPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E SAJ:                                                

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëresa, urdhëra, programe e plane pune vjetore, 

raporte vjetore, tematika vjetore, studime, njoftime, proçes verbale të mbledhjeve 

të administrates së bashkisë, të dëgjesave publike,  të mbledhjeve me drejtuesit( 

drejtorë, përgjegjës të sektorëve dhe të zyrave etj.) 

RHK  

2 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN E KONFERENCAVE,AKTIVITETEVE, KONSULTATIVE, 

SHPALLJE PUBLIKE, DHËNIE LLOGARI PARA KOMUNITETIT : 

  

A Vendime, raporte, fjalime, propozime, proçes verbale ,etj. RHK  

B Korespodencë  e ndryshme etj. 10 

VJET 

 

3 DOKUMENTA  LIDHUR ME ASISTENCEN TEKNIKE DHE SHKEMBIMIN E PERVOJES ME  

BASHKI SIMOTRA    ME VENDET E TJERA PER NJQV: 

  

A Marrëveshje, plane, vendime,protokolle, raporte, relacione e informacione 

përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione,informacione ,te dhena periodike (përfshirë në përmbledhëse)  

korrespondencë e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

4 DOKUMENTA  LIDHUR ME KËRKESË -ANKESAT E SHTETASVE DREJTUAR 

ORG.QENDRORE: 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, njoftime, relacione e pasqyra 

përmbledhëse, evidenca vjetore, letra tipike e të rëndësishme, proçes verbale për 

probleme për interesa të veçanta të qytetit dhe ruajtjen e të drejtave të njeriut. 

RHK  

B Te tjerat: Evidenca, njoftime, relacione periodike, (përfshirë në përmbledhëset), 

letra të thjeshta të shtetasve e përgjigjet e tyre, lajmërime etj. 

10 

VJET 

 

5 DOKUMENTE PER ORGANIZIMIN E FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT 

TE GJENDJES  JASHTEZAKONSHME  DHE KOMISIONIT VENDOR TE 

EMERGJENCAVE CIVILE: 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, njoftime, relacione e pasqyra 

përmbledhëse, evidenca vjetore, letra tipike e të rëndësishme, proçes verbale, etj. 

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione periodike, (përfshirë në përmbledhëset), letra të 

thjeshta të shtetasve e përgjigjet e tyre, lajmërime etj. 

10 

VJET 

 

6 DOKUMENTE PER ORGANIZIMIN E FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT 

TE DHENIES SE LIÇENSAVE  PROFESIONALE PER SHERBIMET 

PUBLIKE 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, njoftime, relacione e pasqyra 

përmbledhëse, evidenca vjetore, letra tipike e të rëndësishme, proçes verbale ,  etj. 

RHK  
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B Evidenca, njoftime, relacione periodike, (përfshirë në përmbledhëset), letra të 

thjeshta  e korrespondenca , lajmërime etj. 

10 

VJET 

 

7 DOKUMENTE PER ZBATIMIN DHE MBROJTJEN E LIGJSHMERISE :   

A Studime, përgjithësime, vendime, udhëzime, raporte, parashtresa, relacione, 

kërkesa, ankesa e protesta të subjekteve politike, shoqërore, të qytetarëve (tipike). 

RHK  

B Protesta, ankesa e kërkesa të zakonshme të qytetarëve, korrespondencë e thjeshtë 

etj. 

10 

VJET 

 

8 DOKUMENTE PER RREGULLORET  E BRENDSHME TIP TE AGJENSIVE 

VARESE : 

  

A Vendime, urdhëresa, rregullore, të dhëna statistikore etj. RHK  

B Projekte, të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespon-dencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

9 DOKUMENTE PER  REGJISTRIMIN E TRASHEGIMISE KULTURORE E 

HISTORIKE:  

  

A Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, regjistra, sisteme te infor- 

 matizimit dhe kartelizimit, të dhëna statistikore, studime, relacione, të dhëna 

grafike në figurë e në zë etj. 

RHK  

B Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 10 

VJET 

 

10 DOKUMENTE PER PERBERJEN DHE STATUSIN E AKSIONEREVE,    TE 

ANETAREVE TE SUBJKTEVE : 

  

A Vendime, udhëzime, deklarata, regjistra themeltar të anëtarësisë, regjistra të 

burimeve të aksioneve apo(dhe të transferimit të tyre, skedat/kartelat, aksionerëve 

apo )dhe të  anëtarësisë, evidenca statistikore, plane, raporte, studime etj. 

RHK  

B Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë 

e thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

  

2- ZV/KRYETARI  BASHKISË 
 

  

11 DOKUMENTA  PËR  FUNKSIONIMIN,KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E 

STRUKTURAVE KONSULTATIVE  TE BASHKISE: BORDI BOTUES I BOTIMEVE 

INFORMATIVE 

  

A Vendime, rregullore,urdhera ,udhëzime, studime, raporte, njoftime, relacione e 

pasqyra përmbledhëse, programe pune vjetore(ne mungese tyre ato me kohe me 

te madhe pasqyrimi),evidenca vjetore,  proçes verbale ,  etj. 

RHK  

B Plane pune periodike, (përfshirë në dokumente vjetore e përmbledhëse ), 

procesverbale e korrespondence, etj. 

10 

VJET 

 

12 DOKUMENTE PER AKORDIM BURSE PER NXENES E STUDENTE :    

A Vendime e akte te organeve qendrore, evidence, relacione, project-vendime, 

propozime te miratuara e informacione permbledhese per shqyrtim  e miratim ne 

keshillin bashkiak te aplikuesve e vendimmarrjen. 

RHK  

B Relacione, informacione e evidence periodike (perfshire ne permbledhese), 

dosjet me dokumentet perkatese te aplikanteve t e korrespondence e thjeshte. 

10 

VJET 
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13 DOKUMENTE PER NJOHJEN E ZBATIMIN E LIGJSHMERISE PER BASHKEPUNIMIN ME 

BASHKI SIMOTRA  ME SHTETE HOMOLOG NE FUSHEN  EKONOMIKE, KULTURORE, 

SPORTIVE, ETJ: 

  

A Ligje, vendime, udhezime, urdhera, akt-marreveshje, memorandum 

bashkepunime, raporte, tema e pergjithesime, procesverbale etj. 

RHK  

B Relacione e njoftime periodike (perfshire ne permbledhese), korrespondence etj. 10 

VJET 

 

14 DOKUMENTE PER PRITJEN E DELEGACIONEVE TE HUAJA :    

A Vendime, udhezime ,rregullore, raporte, relacione, njoftime, programe pune , 

evidence permbledhese, etj. 

RHK  

B Relacione e njoftime periodike (perfshire ne permbledhese), korrespondence etj. 10 

VJET 

 

15 DOKUMENTA  PËR  FUNKSIONIMIN,KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E 

STRUKTURAVE KONSULTATIVE  TE BASHKISE: KESHILLI I KULTURES E SPORTEVE:  

  

A Vendime, rregullore,urdhera ,udhëzime, studime, raporte, njoftime, relacione e 

pasqyra përmbledhëse, programe pune vjetore(ne mungese tyre ato me kohe me 

te madhe pasqyrimi),evidenca vjetore,  proçes verbale ,  etj. 

RHK  

B Plane pune periodike, (përfshirë në dokumente vjetore e përmbledhëse, process-

verbale e korrespondence, etj. 

10 

VJET 

 

 

 3- KËSHILLTARI I  KRYETARIT 
 

  

16 DOKUMENTA  PËR  FUNKSIONIMIN,KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E 

STRUKTURAVE KONSULTATIVE  TE BASHKISE 

  

A Vendime, rregullore,urdhera ,udhëzime, studime, raporte, njoftime, relacione e 

pasqyra përmbledhëse, programe pune vjetore(ne mungese tyre ato me kohe me 

te madhe pasqyrimi),evidenca vjetore,  proçes verbale ,  etj. 

RHK  

B Plane pune periodike, (përfshirë në dokumente vjetore e përmbledhëse ), 

procesverbale e korrespondence, etj. 

  

17 DOKUMENTE PER PRITJEN E DELEGACIONEVE TE HUAJA :    

A Vendime, udhezime ,rregullore, raporte, relacione, njoftime, programe pune , 

evidence permbledhese, etj. 

RHK  

B Relacione e njoftime periodike (perfshire ne permbledhese), korrespondence etj. 10 

VJET 

 

18 DOKUMENTE PER NJOHJEN E ZBATIMIN E LIGJSHMERISE PER BASHKEPUNIMIN ME 

BASHKI SIMOTRA  ME SHTETE HOMOLOGE 

  

A Ligje, vendime, udhezime, urdhera, akt-marreveshje, memorandum 

bashkepunime, raporte, tema e pergjithesime, procesverbale etj. 

RHK  

B Relacione e njoftime periodike (perfshire ne permbledhese), korrespondence etj. 10 

VJET 

 

 4- SEKTORI AUDITIMITTË  BRENDSHEM 
 

  

 

19 

 

DOKUMENTA  PËR KRIJIMIN, FUNKSIONIMIN , ORGANIZIMIN E SEKTORIT TE AUDITIT 

TE BRENDSHEM. 
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A Vendime, urdhëra, udhëzime, plane  pune vjetore, në mungesë të tyre ato me afat 

më të gjatë kohe, raporte,  programe pune etj, evidenca përmbledhëse , njoftime. 

RHK  

B  Raporte, njoftime, evidenca periodike , (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj 

Dokumenta per auditimin,program auditim, P/raport, raport, informacion e masa 

permiresuese administrative/disiplinore per secilen çeshtje. 

10 

VJET 

 

C Ligje,vendime, urdhera e udhezime,praktika te auditimit sipas ceshtjeve ne njesite 

e administrates dhe agjensite e sektoret vares te Bashkise,(për probleme të 

rëndësishme), evidenca përmbledhëse (vjetore) , etj. 

RHK  

D Programe pune, njoftime, proces verbale, praktika e punës gjatë kontrollit, 

evidence periodike (të përfshira në përmbledhëse) 

10 

VJET 

 

20 DOKUMENTA PËR ZGJIDHJEN E KËRKESË DHE ANKESA   

A Ligje, vendime, urdhëra , raporte, relacione, njoftime . evidenca, letra për 

probleme të rëndësishme etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione, evidenca periodike ,(përfshirë në përmbledhëse, regjistër të 

kerkesë ankesave, letra shtetasish, korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

21 DOKUMENTA PËR PROBLEME GJYQËSORE, KËRKESË PADI,  AUTORIZIME, NJOFTIME, 

KORESPODENË ETJ.  

10 

VJET 

 

 

 5- SEKRETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
 

  

22 DOKUMENTE PER  KONSTITUIMIN,ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 
KOMPETENCAT E ORGANEVE TE QEVERISJES VENDORE NE BASHKINE E 

GRAMSHIT:  

  

A Ligje, vendime, rregullore,Raporte,  evidenca, informacione e relacione 

përmbledhëse, instruksione, vendime, procesverbale etj,qe lidhen me administrimin 

e zgjedhjeve lokale  per zgjedhjen e:  Kryetarit te Keshi-llit,Nenkryetarit Keshillit, 

Sekretarit Keshillit,keshilltareve te Qarkut, Komisioneve te Perhershme e te 

Perkohshme te Keshillit te Bashkise. 

RHK  

B Evidenca, informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë si lajmerime, fletevotimi , etj. 

10 

VJET 

 

23 DOKUMENTE  PER  AKTET KRYESORE NENLIGJORE TE                              

KESHILLIT   BASHKIAK : 

  

A Origjinali i Statutit te Bashkise, Rregullores  se Keshillit Bashkiak, Plan-Buxheti 

vjetor, strategji të zhvillimit të qytetit  sipas fushave,  dhe Struktura Organizative e 

Organigrama    e Bashkise ,tematika kontrolli te Keshillit Bashkiak si dhe 

parashtresa, raporte, procesverbale, thirrje etj., krijuar gjatë procesit të hartimit dhe 

miratimit të tyre. 

RHK  

 

B Plane pune periodike, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirë në vjetoret 

e përmbledhëset), projekt vendime (të njëjtë me vendimet 

përkatëse),statute,rregullore te pamiratuara, korespodencë  e thjeshte, 

 Etj 

10 

VJET 

 

24 DOKUMENTA TË MBLEDHJEVE MUJORE TË KËSHILLIT TË BASHKISË, (NDARË 

VEÇAS PËR ÇDO  MBLEDHJE  DHE ÇËSHTJE) 

  

A Rende dite për çdo çështje, raporte , studime, njoftime, vendime, urdhëresa, 

konkluzione dhe konfirmimet e Prefektures si dhe  protokollet e mbledhjeve te 

Keshillit te Bashkise. 

RHK  
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B Njoftime,relacione,projektvendime(të njëjtë me vendimet përkatëse), 10 

VJET 

 

25 DOKUMENTE PER KRIJIMIN E SHOQERIVE, FIRMAVE E 

NDERMARRJEVE LOKALE,  TE HUAJA APO TE PERBASHKETA :  

  

A Ligje, vendime, urdhëresa, marrëveshje, kontrata, vendime, raporte, relacione e 

informacione përmbledhëse, procesverbale, liçenca etj. 

RHK  

B Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

26 DOKUMENTE PER SPONSORIZIMET :    

A Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, procesverbale etj. RHK  

B Korrespondencë e thjeshtë etj. 10 

VJET 

 

27 DOKUMENTE PER KRIJIMIN E KESHILLAVE DREJTUESE TE ORGANEVE 

TE NDRYSHME : 

  

A Propozime, vendime, rregullore, procesverbale etj. RHK  

B Korrespondencë e thjeshtë etj. 10 

VJET 

 

28 DOKUMENTE PER NDARJEN ADMINISTRATIVE TE LAGJEVE QYTETIT:   

A Ligje, vendime, urdhëresa, udhëzime të KM dhe të ministrive përkatëse, studime, 

vendime, raporte, relacione permbledhese, parashtresa, propo-zime të 

miratuara,paraqitje grafike     per ndarjen administrative te lagjeve,  etj. 

RHK  

B Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë 

,Propozime të pamiratuara, etj. 

5-10 

VJET 

 

29 DOKUMENTA QË KANË TË BËJNË ME FUNKSIONIMIN E KOMISIONEVE DHE 

VEPRIMTARINË E TYRE. 

  

A Ligje, udhëzime, relacione, p/vendime, vendime, material per pergatitjen e 

seancave keshillimore,proçes verbale përmbledhëse etj 

RHK  

B P/vendime të njëjtë me vendimet, propozime të pamiratuara, fletë votimi,  

korespodencë etj 

10 

VJET 

 

30 DOKUMENTE PER VENDOSJEN E STEMES,TE SIMBOLEVE TE 

FLAMURIT TE BASHKISE GRAMSH: 

  

A  Ligje, vendime, studime, propozime etj. RHK  

31 DOKUMENTE PER DHENIE DEKORATASH E TITUJSH NDERI :    

A Ligje, Dekrete, vendime, udhëzime, studime, propozime të miratuara, raporte, 

informacione etj. 

RHK  

B Propozime të pamiratuara, korrespondencë e thjeshtë etj. 10 

VJET 

 

32 DOKUMENTE PER REFERENDUMET POPULLORE:    

A Vendime,procesverbale,raporte, shpallje etj. RHK  

33 DOKUMENTA PËR FALJE DËNIMESH   

A Vendime, udhëzime, vleresime, propozime të miratuara, relacione, 

 informacione , proces verbale etj. 

RHK  

B Propozime, vleresime  të pamiratuara, korespodencë etj. 5-10 

VJET 

 

34 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN E AKTIVEVE, TAKIME DHE DHËNIE LLOGARI PARA 

ZGJEDHËSVE ETJ. 

  

A Vendime, raporte, propozime, proçes verbale etj. RHK  
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6- SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

 

 

 

 

35 DOKUMENTA  PËR  FUNKSIONIMIN , KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E 

SEKRETARIT TE PERGJITHSHEM  

  

A Vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe e plane pune vjetore, ( në 

mungesë të tyre ato 6- mujore, 3- mujore ose mujore), studime, raporte, relacione, 

evidenca, proçesverbale etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirnë në 

përmbledhëse) etj. 

10 

VJET 

 

36 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME RREGULLOREN E 

ADMINISTRATES 

  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore e miratuar RHK  

B Projekt-Rregullore, njoftime, informacione, evodenca e relacione periodike, 

(përfshirë në përmbledhëse), korespodencë e thjeshte etj. 

10 

VJET 

 

 7- NJËSIA PËR KOORDINIMIN E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE 

NDIHMËS SË HUAJ 

  

37 DOKUMENTA PER KRIJIMIN ,ORGANIZMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARIN E SEKTORIT JURIDIK DHE 

INTEGRIMIT NE BE 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse),  e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

38 DOKUMENTA PER NJOHJEN, ZBATIMIN E MBROJTJEN E LIGJEVE E 

AKTEVE NENLIGJORE: 

  

A Ligje, Vendime, urdhera, urdheresa e udhezime, rregullore, 

studime,raporte,tema,relacione,pergjithesime,konkluzione, propo-zime te 

miratuara,evidence permbledhese,kerkesa e protesta te qytetareve, etj.  

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione( perfshire ne permbledhese),lajmerime , kerkesa e 

ankesa te zakonshme te qytetareve, propozime te pamiratuara,korrespondence e 

thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

39 DOKUMENTA QË KANË TË BËJNË ME AVOKATIN E POPULLIT:   

A Ligje, Vendime, urdhera, urdheresa e udhezime, relacione e njoftime 

,konkluzione,evidence permbledhese vjetore/qe lidhen me kerkesat e qytetareve.  

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione, njoftime ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

40 DOKUMENTA QE KANE TE BEJNE ME ORGANET E 

DREJTESISE;GJYKATA E SHKALLES SE PARE, GJYKATA E APELIT, 

GJYKATA  E  

  

A Ligje, Vendime, urdhera, urdheresa e udhezime, relacione e njoftime 

,konkluzione,evidence permbledhese vjetore/qe lidhen me organet e drejtesise ku 

Bashkia eshte pale .   

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione, njoftime ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

41 DOKUMENTA QE LIDHEN ME PLOTESIMIN E  KUADRIT LIGJOR TE 

QEVERISJERS VENDORE  

  



 

 

7 

 

A P/Vendime, P/Urdhera, P/Rregullore, urdheresa e udhezime,qe  lidhen me 

ushtrimin e veprimtarise e funksioneve te Keshillit Bashkise e Kryetarit te 

Bashkise; relacione e njoftime ,konkluzione, evidence permbledhese etj.   

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione, njoftime ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

42 DOKUMENTA PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT  DHE KULTURES    

A Ligje, Vendime, udhezime, urdhera, Studime, masterplan, vendime, udhëzime, 

plane, raporte, protokoll-marrëveshje, relacione e informacione 

përmbledhëse,procesverbale, etj. 

RHK  

B Relacione e njoftime periodike, evidenca (perfshire ne permbledhese), 

korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

 8- ZYRA E SHËRBIMIT ME NJË NDALESË   

43 DOKUMENTA  PËR  FUNKSIONIMIN , KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË EZYRES SE 

SHERBIMIT ME NJE NDALESE  

 

 

 

A Vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe e plane pune vjetore, ( në 

mungesë të tyre ato 6- mujore, 3- mujore ose mujore), studime, raporte, relacione, 

evidenca, proçesverbale etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirnë në 

përmbledhëse) etj. 

10 

VJET 

 

 9- DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE MENAXHIMIT 

FINANCIAR  

  

44 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË 

E SEKTORIT TË MENAXHIMIT FINANCIAR. 

  

A Vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe e plane pune vjetore, ( në 

mungesë të tyre ato 6- mujore, 3- mujore ose mujore), studime, raporte, relacione, 

evidenca, proçesverbale etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirnë në 

përmbledhëse), proçes verbale. 

10 

VJET 

 

45 DOKUMENTE PER  STUDIMET PROGNOZE E ZHVILLIMIN EKONOMIK  

TE QYTETIT GRAMSH  DHE PER HARTIMIN E ZBATIMIN E BUXHETIT 

:  

  

A Ligje,dekrete,vendime,udhezime, plane te ndryshime ,informacione e  situacione, 

evidenca përmbledhëse etj. 

RHK  

B Dokumente ndihmese per kryerjen e studimit, P/buxhetit, detajim i buxhetit, 

situacione e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse) dhe korespodencë  e 

thjeshte, etj. 

5- 10 

VJET 

 

 

46 DOKUMENTA  PËR  RIVLERËSIMIN E SHITJEN E OBJEKTEVE QË JANË NË VARTËSI  TË 

BASHKISË E SIGURIMIN E TË ARDHURAVE PREJ PREJ TYRE. 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, akte vlerësime, raporte,  evidenca 

përmbledhëse e vjetore etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidence  periodike,(përfshirë në përmbledhëse),  

korespodencë e thjeshte  etj . 

10 

VJET 

 

47 DOKUMENTA MBI TE ARDHURAT E BUXHETIT VENDOR  : TATIMET, TAKSAT, QIRATË, 

GJOBAT ETJ. 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance e evidenca pëmbledhëse etj. RHK  

B Kërkesa/lutje per zbritje apo falje tatimi,takse e gjobe,balance e evidence 

periodike (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  

10 

VJET. 
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48 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN DHE PËRDORIMIN E TË ARDHURAVE 

DYTËSORE: 

  

A Vendime, udhëzime, urdhëra, studime, raporte, bilance e evidenca përmbledhëse 

etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca operative (përfshirë në vjetore e përmbledhëse), 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

49 DOKUMENTA  PËR  LEVERDINE EKONOMIKE TE INVESTIMEVE:   

A Vendime, udhëzime, Studime, plane, raporte, informacione, relacione e evidenca 

përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione,njoftime e  evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj 

10 

VJET 

 

50 DOKUMENTA PËR FINANCIMIN E SEKTORËVE QË JANË NË VARTËSI TË BASHKISË:   

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance dhe evidenca përmbledhëse. RHK  

B Bilance e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë  e 

thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

51 DOKUMENTA  PËR INVESTIMET E HUAJA:   

A Vendime,marrëveshje,protokolle,raporte,relacione, proçes verbale etj: RHK  

B Relacione e njoftime periodike, (përshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  10 

VJET 

 

52 DOKUMENTA PËR TRAJTIMIN E DELEGACIONEVE TË HUAJA:   

A Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse, programe pune, etj. RHK  

B Evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse),lista, korespodencë etj  10 

VJET 

 

53 DOKUMENTE PER FONDIN REZERVE TE BASHKISE :    

A Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj. RHK  

B Evidenca periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë ,etj.  10 

VJET 

 

 

54 DOKUMENTA  PËR KONTROLLIN- REVIZIONIN FINANCIAR:   

A Akte kontrolle (për probleme të rëndësishme), përgjithësime, raporte, relacione e 

evidenca vjetore e përbledhëse etj. 

RHK  

B Akte kontrolle për probleme të zakonshme, relacione, njoftime e evodenca 

periodike (përfshirë në vjetore e përmbledhëse), korespodencë etj  

10 

VJET 

 

55 DOKUMENTA PËR PROBLEMET E KONTABILITETIT:     

A  Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udhëzime, studime, bilance vjetore,libri 

i pagave ose listë pagesat(kur mungon libri i pagave )etj. 

RHK  

B Listë pagesat kur nuk  ekziston libri i pagave. 40 

VJET 

 

C Regjistra e libra të evidencës periodike, njoftime, relacione,balance e  evidenca 

periodike (përshirë në vjetore e përmbledhëse), dokumenta masive arke, banke 

dhe magazine,correspondence e thjeshte, etj . 

10 

VJET 

 

56 DOKUMENTA PËR ÇELJE LLOGARIE RRJEDHËSE NË BANKË:   

A Vendime, udhëzime, libri i llogarive rrjedhëse, evidnca vjetore e pëmbledhëse etj RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në vjetore e përmbledhëse), 

korespodencë. 

  

57 DOKUMENTA  PËR THESARIN   

A Vendime, udhëzime, raporte, relacione, njoftime, evidenca përmbledhëse etj. RHK  
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B Relacione, njoftime e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj  

10 

VJET 

 

58 DOKUMENTA PËR KONTROLLIN BANKAR PËR FONDIN E PAGAVE E FUQINË 

PUNËTORE: 

  

A Vendime, udhëzime, raporte, studime, relacione e evidenca përmbledhëse. RHK  

B Relacione e njoftime  eperiodike, (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  10 

VJET 

 

59 DOKUMENTA  PËR  KONTROLLIN  BANKAR  PËR  INVESTIME:   

A Vendime, udhëzime, studime, relacione e njoftime përmbledhëse etj. RHK  

B  Relacione e njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  10 

VJET 

 

60 DOKUMENTA PËR SIGURIMET SHOQËRORE, 

KONTRIBUTIN NE SKEMEN  E SIGURIMEVE SHOQERORE, PENSIONET :  

  

A Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj. RHK  

B Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

10 

VJET 

 

61 DOKUMENTE PER GJENDJEN, RIPARIMET, TRANSFERIMIN DHE 

NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TE MJETEVE KRYESORE 

  

A Ligje,Studime, vendime, plane, udhëzime, raporte, evidenca e relacione 

përmbledhëse ,statistika,procesverbale,etj. 

RHK  

B Informacione  e evidenca  periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

62 DOKUMENTE PER FURNIZIMIN ME LENDE TE PARA E NDIHMESE PER  

NJESITE E AGJENSITE E NDRYSHME VARTESE  DHE NORMAT E 

PERDORIMIT TE TYRE :  

RHK  

A Ligje, vendime, urdhëresa, studime, plane, raporte, evide- 

nca përmbledhëse etj. 

10 

VJET 

 

B Evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

  

63 DOKUMENTA  PËR  IVENTARIN  FIZIK  TË MJETEVE KRYESORE RHK 

 

 

 

64 DOKUMENTA   MBI TE ARDHURAT E BUXHETIT VENDOR  : TATIMET, TAKSAT, QIRATË, 

GJOBAT ETJ. 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance e evidenca pëmbledhëse etj. RHK  

B Kërkesa/lutje per zbritje apo falje tatimi,takse e gjobe,balance e evidence 

periodike (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  

10 

VJET. 

 

65 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN DHE PËRDORIMIN E TË ARDHURAVE 

DYTËSORE: 

  

A Vendime, udhëzime, urdhëra, studime, raporte, bilance e evidenca përmbledhëse 

etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca operative (përfshirë në vjetore e përmbledhëse), 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

66 DOKUMENTA  PËR  LEVERDINE EKONOMIKE TE INVESTIMEVE:   

A Vendime, udhëzime, Studime, plane, raporte, informacione, relacione e evidenca 

përmbledhëse etj. 

RHK  



 

 

10 

 

B Relacione,njoftime e  evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj 

10 

VJET 

 

67 DOKUMENTA PËR FINANCIMIN E SEKTORËVE QË JANË NË VARTËSI TË 

BASHKISË: 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance dhe evidenca përmbledhëse. RHK  

B Bilance e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë  e 

thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

68 DOKUMENTA  PËR INVESTIMET E HUAJA:   

A Vendime,marrëveshje,protokolle,raporte,relacione, proçes verbale etj: RHK  

B Relacione e njoftime periodike, (përshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  10 

VJET 

 

 

69 DOKUMENTA PËR TRAJTIMIN E DELEGACIONEVE TË HUAJA:   

A Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse, programe pune, etj. RHK  

B Evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse),lista, korespodencë etj  10 

VJET 

 

70 DOKUMENTE PER FONDIN REZERVE TE BASHKISE :    

A Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj. RHK  

  

10 – SEKTORI I TATIM-TAKSAVE DHE INSPEKTORIATIT TATIMOR 

 

  

71 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN E KOPETENCAT E SEKTORIT.   

A Vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe e plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato 6- mujore, 3-mujore ose mujore), studime , raporte, relacione, 

evidenca, proçes verbale etj  

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime,  relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse) , korespodencë etj  

10 

VJET 

 

 

 

73 DOKUMENTA PËR RIORGANIZIMIN, MBYLLJEN E FIRMAVE APO NDËRMARRJEVE 

PRIVATE PËR USHTRIMIN E VERPIMTARIVE APO PERSONAVE JURIDIK E FIZIK: 

  

A Vendime, udhëzime, rregullore, marrëveshje, kontrata, raporte, relacione , 

studime, seminare, njoftime përmbledhëse , process-verbale etj  

RHK  

B Relacione e njoftime periodike ,(përfshirë në përmbledhëse ), korespodencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

74 DOKUMENTA  PËR  REALIZIMIN E TATIM  - TAKSAVE   

A Vendime, udhëzime, urdhëra, programe pune. evidenca përmbledhëse ( vjetore) 

në mungesë të tyre ato me afat më të madh kohore) etj  

RHK  

B Njoftime, programe pune 3-mujore, 6-mujore, 9- mujore) të përfshira në 

përmbledhëse) korespodencë etj  

10 

VJET 

 

  
11 – SEKTORI I MENAXHIMIT FINANCIAR 

 

  

75 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË 

E SEKTORIT TË MENAXHIMIT FINANCIAR. 
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A Vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe e plane pune vjetore, ( në 

mungesë të tyre ato 6- mujore, 3- mujore ose mujore), studime, raporte, relacione, 

evidenca, proçesverbale etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirnë në 

përmbledhëse), proçes verbale. 

10 

VJET 

 

76 DOKUMENTE PER  STUDIMET PROGNOZE E ZHVILLIMIN EKONOMIK  

TE QYTETIT GRAMSH  DHE PER HARTIMIN E ZBATIMIN E BUXHETIT 

:  

  

A Ligje,dekrete,vendime,udhezime, plane te ndryshime ,informacione e  situacione, 

evidenca përmbledhëse etj. 

RHK  

B Dokumente ndihmese per kryerjen e studimit, P/buxhetit, detajim i buxhetit, 

situacione e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse) dhe korespodencë  e 

thjeshte, etj. 

5- 10 

VJET 

 

77 DOKUMENTA  PËR  RIVLERËSIMIN E SHITJEN E OBJEKTEVE QË JANË NË VARTËSI  TË 

BASHKISË E SIGURIMIN E TË ARDHURAVE PREJ PREJ TYRE. 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, studime, akte vlerësime, raporte,  evidenca 

përmbledhëse e vjetore etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidence  periodike,(përfshirë në përmbledhëse),  

korespodencë e thjeshte  etj . 

10 

VJET 

 

 12- DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCAVE 

CIVILE 

  

78 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN , FUNKSIONIMIN E KOPETENCAT DHE 

VEPRIMTARINË E DREJTORISE E SEKTORIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE: 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëresa, urdhëra, udhëzime, programe e plane pune 

vjetore( në mungesë të tyre ato 6- mujore, 3-mujore ose mujore), studime, raporte, 

relacione, evidenca, proçes verbale etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

79 DOKUMENTA  PËR ORGANIZIMIN DHE ZHVILLIMIN E TENDERAVE:   

A Vendime, udhëzime, urdhëra, studime, kushte, marrëveshje, kontrata, shpallje, 

proçes verbale, pasqyra përmbledhëse, projekte, preventiva, situacione, akt 

kualidimi e akt dorëzimi, prokurim me fonde buxhetore etj  

RHK  

B Njoftime, evidenca periodike (përfshirë në përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë, (dmth. dokumenta ndihmëse për hartimin e dokumentave 

kryesore) etj  

5-10 

VJET 

 

80 DOKUMENTA QE KANE TE BEJNE ME ENTIN KOMBETAR TE BANESAVE 

DHE  PËR STREHIMIN E BANOREVE : 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, programe, studime, raporte, njoftime, relacione e 

evidenca përmbledhëse. 

RHK  

B Njoftime, evidenca periodike ,(përfshirë në përmbledhëse), korespodencë etj. 10 

VJET. 

 

81 DOKUMENTA  PËR SIGURIMIN DHE FURNIZIMIN  ME UJË TË PIJSHËM , ENERGJI, ETJ:   

A Vendime, udhëzime, programe. studime, raporte, njoftime, relacione, evidenca 

vjetore e përmbledhëse erj.  

RHK  
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B Njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse ), 

korespodencë etj.  

10 

VJET 

 

82 DOKUMENTA PËR KËRKESAT DHE ANKESAT E SHTETASVE :   

A Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione, njoftime e evidenca 

përmbledhëse, letra për probleme të rëndësishme etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike , (përfshirë në përmbledhëse), regjistra 

kërkesë-ankesash, letra të shtetasve, korespodencë etj.  

10 

VJET 

 

83 DOKUMENTE PER RIPARIMET E SHERBIMET :   

A Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj. RHK  

B Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

84 DOKUMENTA  PËR  ZHVILLIMIN E TRANSPORTIT AUTOMOBILISTIK:   

 

A 

Studime, vendime, udhëzime,licensa transporti udhetaresh me taksi;certifikata 

transporti me autobus;certifikata transporti mallrash, raporte, relacione e evidenca 

përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë etj  10 

VJET 

 

85 DOKUMENTA PËR FURNIZIMIN E POPULLATËS ME LËNDË DJEGËSE:   

A Plane, vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj. RHK  

B Evidenca e informacione periodike, (përfshirë në përmbledhëse) korespodencë, 

autorizime 

10 

VJET 

 

86 DOKUMENTA PËR RUAJTJEN DHE SIGURIMIN E RENDIT DHE TË QETËSISË 

PUBLIKE: 

  

 

A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione, njoftime, evidenca përmbledhëse 

etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), kërkesa, 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

 

 

 

86 VËRTETIME TË NDRYSHME 10 

VJET 

 

  

13 -SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT 

 

  

87 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN FUNKSIONIMIN, KOPETENCAT 

DHE VEPRIMTARINË E SEKTORIT TE EMERGJENCAVE CIVILE 

  

A Vendime, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në mungesë të 

tyre ato 9- mujore, 6- mujore, 3- mujore e mujore), raporte, analiza, njoftime, 

relacione e evidenca përmbledhëse, proçes verbale etj.  

RHK  

B Plane pune mujore , njoftime, relacione  e evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse), etj . 

10 

VJET 

 

88 DOKUMENTA PËR MBROJTJEN  NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE 

MËNJANIMIN E PASOJAVE TË TYRE: 
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A Vendime, raporte, udhëzime, informacione e evidenca përmbledhëse. RHK  

B Evidenca e informacione periodike,(përfshirë në përmbledhëse), korespodencë 

etj. 

10 

VJET 

 

 14- SEKTORI I SHERBIMEVE VETERINARI,MBROJTJES SE TOKES 

DHE MJEDISIT 

  

89 DOKUMENTA  PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN , KOMPETENCAT E 

INSPEKTORIT TE SEKTORIT ME SIPERMARRJE 

  

A Ligje,vendime,rregullore,urdhëra,udhëzime,programe,plane pune vjetore,(në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

90 DOKUMENTA (SITUACIONE) PËR MBROJTJEN E MJEDISIT, PASTRIMIN E 

GJELBËRIMIN E MJEDISIT. 

  

A Ligje, vendime, udhëzime, programe, studime, raporte, njoftime, situacione, 

evidenca  vjetore  e përmbledhëse, proçes verbale etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në përmledhëse), 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

91 DOKUMENTA PËR MIRËMBAJTJEN E VARREZAVE  TE DESHMOREVE 

/PUBLIKE, SHËRBIMIN E VARRIMIT, REGJISTËR VJETOR, DEKORIN E 

QYTETIT:  

  

A Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione, njoftime e evidenca vjetore 

permbledhese, regjistër i shërbimit funeral  vjetore etj. 

RHK  

 

B Relacione e njoftime periodike, (përfshirë në përmbledhëse),  kërkesa, autorizime,  

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

92 DOKUMENTA QË KANË TË BËJNË ME PUNIME JASHTË KONTRATE NË 

SEKTORIN E VARREZA  PUBLIKE E DEKORIN. 

  

A  Urdhëra, vendime , situacione,kontrata, proces verbale (të përfshira në 

përmbledhëse) etj. 

RHK  

B Kontrata, proces verbale,(përfshirë në përmbledhëse), njoftime, korespodencë etj 10 

VJET 

 

93 DOKUMENTA PËR ZGJIDHJEN E KËRKESË ANKESAVE   

A Relacione ,njoftime, evidenca periodike ,(përfshirë në përmbledhëse, 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

94 DOKUMENTA QË KANË TË BËJNË ME GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE 

URBANE E INERTE NË QYTET 

  

A Ligje, vendime, urdhëra, udhëzime, kontrata, proçes verbale të përfshira në 

përmbledhëse etj. 

RHK  

95 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E ZYRES 

  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me kohë më të shkurtër), raporte, analiza, relacione, njoftime, 

proçes verbale etj . 

RHK. 

 

 

B Relacione, njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse) korespodencë etj  10 

VJET 

 

96 DOKUMENTE PER MBETJET E NGURTA, KIMIKE DHE URBANE:   
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A Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacione, të dhëna statistikore, 

paraqitje grafike etj. 

RHK  

B Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj 10 

VJET 

 

97 DOKUMENTA  PËR  ÇESHTJE QE LIDHEN ME KONTROLLIN E MJDISEVE TE 

RUAJTJES E PERPUNIMIT TE PRODUKTEVE USHQIMORE, ETIKETIMET E 

TYRE DHE AFATI SKADENCES , BASHKEPUNIM EDHE ME ORGANET 

HOMOLOGE DHE INSPEKTORIATIN HIGJIENO-SANITAR  PER  PROBLEME T 

E CILESISE E SIGURISE USHQIMORE PER SHMANGIEN E CDO 

KONTAMINIMI:   

  

A Ligje, vendime,urdhera e udhezime dhe Akte kontrolli për probleme të 

rëndësishme te perpunimit, etiketimit,afatit skadences, studime, programe 

afatmesem te mbrojtjes konsumatorit,njoftime, vendime , urdhëra, relacione, 

evidenca përmbledhëse. 

RHK 

120 

VJ. 

PAS L. 

 

B Njoftime, relacione e evidence periodike (të përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë, kërkesa, ankesa etj  

10 

VJET 

 

98 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME LEJET MJEDISORE   

A Ligje, vendime,urdhera e udhezime dhe Akte kontrolli për probleme të 

rëndësishme te perpunimit, etiketimit,afatit skadences, studime, programe 

afatmesem te mbrojtjes konsumatorit,njoftime, vendime , urdhëra, relacione, 

evidenca përmbledhëse. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidence periodike (të përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë, kërkesa, ankesa etj  

10 

VJET 

 

99 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME SHFRYTEZIMIN DHE  MARRJEN 

E TOKES BUJQESORE ME QIRA 

  

A Ligje, vendime,urdhera e udhezime dhe Akte kontrolli për probleme të 

rëndësishme te perpunimit, etiketimit,afatit skadences, studime, programe 

afatmesem te mbrojtjes konsumatorit,njoftime, vendime , urdhëra, relacione, 

evidenca përmbledhëse. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidence periodike (të përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë, kërkesa, ankesa etj  

10 

VJET 

 

100 DOKUMENTA QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT   

A Ligje, vendime,urdhera e udhezime dhe Akte kontrolli për probleme të 

rëndësishme te perpunimit, etiketimit,afatit skadences, studime, programe 

afatmesem te mbrojtjes konsumatorit,njoftime, vendime , urdhëra, relacione, 

evidenca përmbledhëse. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidence periodike (të përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë, kërkesa, ankesa etj  

10 

VJET 

 

101 KERKESA DHE ANKESA TE SHTETASVE 

 

  

 14- DREJTORIA E PLANIFIKIMIT ZHVILLIMIT DHE 

MBROJTJES SE TERRITORIT 

  

102 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN FUNKSIONIMIN, KOPETENCAT 

DHE VEPRIMTARINË E DREJTORISE DHE SEKTORIT TË URBANISTIKËS 

  

A Vendime, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në mungesë të 

tyre ato 9- mujore, 6- mujore, 3- mujore e mujore), raporte, analiza, njoftime, 

relacione e evidenca përmbledhëse, proçes verbale etj.  

RHK  
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B Plane pune mujore , njoftime, relacione  e evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse), etj . 

10 

VJET 

 

103  

 
DOKUMENTA   PËR STUDIMIN E ZBATIMIN E STRATEGJISE E POLITIKAVE 

NE FUSHEN E PLANIFIKIMIT URBAN NE TERRITORIN E BASHKISE: 

  

111 

A 

Ligje, vendime, udhëzime, rregullore, urdhëresa, studime, raporte, relacione, 

p/vendime, evidenca e njoftime përmbledhëse, proçes verbale , projekte teknike 

(me gjitha proçedurat perkatese) 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse) 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

104 DOKUMENTE PER PLANIN RREGULLUES TE QYTETIT E LAGJEVE :   

A Studime, raporte, vendime, relacione e informacione përmbledhëse, 

dokumentacioni    tërësor etj. 

RHK  

B Relacione e informacione periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

105 DOKUMENTA  PËR  PROJEKTIMIN E OBJEKTEVE TË NDRYSHME QE U 

NENSHTROHEN TENDERIMEVE: 

  

A Vendime, udhëzime, studime, raporte, kushte teknike, relacione, njoftime e 

evidenca përmbledhëse etj 

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse) , 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

106 DOKUMENTET PER VOLUMIN DHE NDERTIMET E OBJEKTEVE SIPAS TIPIT TE 

OBJEKTEVE,TIPIT TE AKTIVITETEVE DHE TIPIT TE KLIENTEVE DHE SIPAS 
LEJEVE    TE NDERTIMIT :  

  

A Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, dokumentacioni teknik   

përkatës etj. 

RHK  

B Evidenca, informacione periodike, dokumentacioni teknik,  

të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

107 DOKUMENTE PER PROJEKTIN, NDERTIMIN DHE RIKONSTRUKSIONIN E  

UJESJELLESIT DHE KANALIZIMEVE :  
  

A Studime, raporte, evidenca, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse,    

dokumentacioni teknik tërsor etj. 

RHK  

B Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

108 DOKUMENTA   NE KOORDINIM E PUNES ME  IMT PËR  NDËRTIMET E 

PALIGJSHME  NË QYTET 

  

A Vendime, udhëzime, material kontrolluese sipas kushteve teknike, raporte,  

relacione, njoftime e evidenca përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse) , 

korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

109 DOKUMENTE PER APLIKIME PER  SHESHE E LEJE  NDERTIMI; ZBARDHJA E 

PLANVENDOSJES E FORMULARET QE SHOQEROJNE  VENDIMMARRJEN SI 

DHE PRAKTIKAT ELEKTRONIKE. 

  

A Ligje,vendime,udhezime,studime,projekte,raporte,kushte teknike, 

relacione,njoftime  e evidence permbledhese,etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime,evidence periodike( perfshire ne permbledhese) e njoftime e 

korrespondenca te ndryshme, aplikime per leje ndertimi elektronike etj, 

10 

VJET 

 

110 DOKUMENTE PER ZGJIDHJEN E KERKESE/ANKESAVE TE BANOREVE    
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B Ligje,vendime,urdhera,,raporte,relacione,njoftime,evidence,letra per problem te 

rendesishme   e evidence permbledhese,etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime,evidence periodike( perfshire ne permbledhese) e njoftime e 

korrespondenca te ndryshme. 

10 

VJET 

 

111 VERTETIME TE NDRYSHME :ë 10 

VJET 

 

112 DOKUMENTA  PER NDERTIMIN, MIREMBAJTJEN, 

DOREZIMIN,BLERJEN,SHITJEN  DHE SHFRYTEZIMIN E BANESAVE PER 

STREHIMIN E POPULLSISE:  

  

A Ligje, vendime, udhëzime, programe,studime,raporte, njoftime e relacione dhe  

evidenca përmbledhëse etj.  

RHK  

B Njoftime, relacione, plane e evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse),korrespondence, etj . 

10 

VJET 

 

113 DOKUMENTA  PER  MBROJTJEN  NGA FATKEQESITE  NATYRORE DHE 

MENJANIMIN E PASOJAVE TE TYRE 

  

A Vendime, udhëzime, programe,studime,raporte, njoftime e relacione dhe  

evidenca përmbledhëse .  

RHK  

B Njoftime,plane,evidence periodike(përfshirë në përmbledhëse), korrespondence, 

etj . 

10 

VJET 

 

114 DOKUMENTE  PER  SIGURIMIN  DHE  FURNIZIMIN  E POPULLIT ME UJE TE 

PIJSHEM DHE ENERGJI, ETJ:  
  

A Vendime, udhëzime, programe,studime,raporte, njoftime e relacione dhe  

evidenca vjetore përmbledhëse,etj .  

RHK  

B Njoftime,relacione ,evidenca periodike,etj(përfshirë nëpermbledhese )  10 

VJET 

 

115 DOKUMENTE PER PERGATITJEN E BULETINEVE  STATISTIKORE   

A Origjinalet e buletineve dhe të vjetarëve. RHK  

B Dokumente për përgatitjen e vjetarëve ose buletineve, korrespondencë e thjeshtë 

etj. 

10 

VJET 

 

 15- INSPEKTORIATI I MBROJTJES SE TERRITORIT   

116 DOKUMENTA PER KRIJIMIN, ORGANIZIMIN,FUNKSIONIMIN, 

KOMPETENCAT E VEPRIMTARITE E INSPEKTORIATIT TE MBROJTJES 

SE TERRITORIT 

  

A Ligje,vendime,urdhera,udhezime,rregullore, programe e plane pune vjetore(ne 

mungese  tyre ato me kohe me te shkurter), raporte,analiza, 

relacione,njoftime,procesverbale etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike ( perfshire ne permbledhese) , korrespondence etj.  10 

VJET 

 

117 DOKUMENTE  QE LIDHEN ME PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE LIGJORE 

NE FUSHEN E  KONTROLLIT TE NDERTIMIT DHE URBANISTIKES: 

  

A Vendime,  urdhera, udhezime,rregullore, raporte, relacione, njoftime,programe 

pune , evidence permbledhese,etj ne fushen e respektimit te ndertimeve  ne 

terriurin e qytetit.  

RHK  
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B Relacione e njoftime periodike(perfshire ne permbledhese), korres-pondence etj. 10 

VJET 

 

118 Dokumente per dhenie masash administrative te subjekteve qe shkelin 

ligjshmerine ne fushen e ndertimit: 

  

A Akte ligjore e nenligjore per shkeljet e konstatuara ne fushen e ndertimit, 

aktkontrolle e bashkepunim me strukturen e Policise per zbatimin e vendimeve  te 

INUV ne zbatim te akteve ligjore ne 

fuqi:Ligje,vendime,urdhera,udhezime,rregullore, programe e plane pune vjetore(ne 

mungese tyre ato me kohe me te shkurter), raporte, analiza, 

relacione,njoftime,procesverbale etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike ( perfshire ne permbledhese) , korrespondence etj.  10 

VJET 

 

 

119 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME VERIFIKIMIN E ANKESAVE TE 

SHTETASVE PER ZAPTIM PRONE 

  

A Ligje, vendime, udhezime, raporte, relacione, njoftime,e evidence permbledhese, 

letra te shtetasve e ankesa per probleme te rendesishme  qe lidhen me shkeljet ne 

fushen e ndertimit e asaj urbane, etj. 

RHK  

B Relacione e evidence periodike(perfshire ne permbledhese), kerkesa e ankesa, letra 

te shtetasve, korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

120 Dokumente per kerkesat e ankesat e shtetasve :   

A Ligje, vendime, udhezime, raporte, relacione, njoftime,e evidence permbledhese, 

letra te shtetasve e ankesa per probleme te rendesishme  qe lidhen me shkeljet ne 

fushen e ndertimit e asaj urbane, etj. 

RHK  

B Relacione e evidence periodike(perfshire ne permbledhese), kerkesa e ankesa, letra 

te shtetasve, correspondence etj. 

10 

VJET 

 

 17- SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE MBROJTJES SE TERRITORIT    

121 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN FUNKSIONIMIN, KOPETENCAT 

DHE VEPRIMTARINË E DREJTORISE DHE SEKTORIT TË URBANISTIKËS 

  

A Vendime, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në mungesë të 

tyre ato 9- mujore, 6- mujore, 3- mujore e mujore), raporte, analiza, njoftime, 

relacione e evidenca përmbledhëse, proçes verbale etj.  

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione  e evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse), etj . 

10 

VJET 

 

122 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN , FUNKSIONIMIN E KOMPETENCAT DHE 

VEPRIMTARINË E ZYRES SE PROJEKTEVE 

  

123 DOKUMENTE   PLANIFIKIMI NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES E 

PROJEKTET INXHINIERIKE TE MIRATUARA  LIDHUR ME RRJETIN 

INXHINIERIK, KANALIZIME KUZ +KUB ,UJESJELLES, TELEFONI, 
ELEKTRIKU,ETJ: 

  

A Vendime, udhëzime, plane vjetore e shumëvjeçare, raporte, evidenca 

përmbledhëse etj.  

RHK  
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B Njoftime, relacione, plane e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

lajmërime etj  

10 

VJET 

 

124 DOKUMENTA  PËR KOORDINIMIN ME DREJTORITE PERKATESE TE 

PROJEKTEVE ME FINANCIM TE HUAJ: 

  

A Vendime, udhëzime, plane vjetore e shumëvjeçare, raporte, evidenca 

përmbledhëse etj.  

RHK  

B Njoftime, relacione, plane e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

lajmërime etj  

10 

VJET 

 

125 DOKUMENTA  QE LIDHEN ME FUSHEN E LEGALIZIMEVE NE PERPUTHJE ME 

DISPOZITAT  LIGJORE NE KETE FUSHE E NDERTIMET PA LEJE  : 
  

A Vendime,udhëzime,planevjetore/shumëvjeçare,raporte,evidenca perm.ledhëse 

etj.  

RHK  

B Njoftime, relacione, plane e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

lajmërime etj  

10 

VJET 

 

126 DOKUMENTE  PER  KERKASAT DHE ANKESAT E SHTETASVE :     

 

A Vendime, udhëzime, studime, raporte, njoftime e relacione dhe  evidenca 

përmbledhëse,letra per problem te rendesishme, etj . 

RHK  

B Njoftime, relacione , evidenca periodike(përfshirë në permbledhese ) ,  letra te 

shtetasve, vertetime te ndryshme,  korrespondence, etj . 

10 

VJET 

 

 18- SEKTORI I MENAXHIMIT TE ASETEVE VENDORE DHE 

PRIVATIZIMIT 

  

127 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E SEKTORIT. 

  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me kohë më të shkurtër), raporte, analiza, relacione, njoftime, 

proçes verbale etj . 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse) korespodencë etj  10 

VJET. 

 

128 DOKUMENTE PER REGJISTRIMIN E PRONES SE PALUEJTSHME  ( 

TROJEVE,   BANESAVE ) ETJ :  
  

A Ligje,Vendime, udhëzime, relacione, informacione e evidenca 

përmbledhëse,dokumentacion teknik ose ne figure, etj. 

RHK  

B Relacione , informacione e videnca periodike, përfshirë në përmbledhëse, 

koorespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik ndihmes i perfshire ne variantin 

perfundimtar,  etj. 

10 

VJET. 

 

129 DOKUMENTE PER DHENIEN E TOKES NE PERDORIM, ETJ:   

A Vendime, udhëzime, evidenca, relacione e informacione përmbledhëse si dhe 

dokumentacioni teknik e në figurë etj. 

RHK  
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B Evidenca, relacione e informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik ndihmës i përfshirë në atë 

përfundimtar etj. 

10 

VJET. 

 

130 DOKUMENTA  PËR ZGJIDHJEN E KËRKESË ANKESA TË POPULLSISË:   

A Ligje, vendime, urdhëra , raporte, relacione, njoftime . evidenca, letra për 

probleme të rëndësishme , kërkesa etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione, evidenca periodeike ,(përfshirë në përmbledhëse, regjistër të 

kerkesë ankesave, letra shtetasish, korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

131 DOKUMENTA   TË   PRIVATIZIMIT NGA  INSTITUCIONE QENDRORE:   

A Udhëzime, planvendosje, planimetri, hartë treguese, akt vlerësime, vërtetime për 

shlyerje qeraje, kontratë qeraje etj. 

RHK  

132 DOKUMENTE PER PRIVATIZIMIN E EKONOMISE  DHE KTHIMIN APO 

KOMPENSIMIN E  
E PRONAVE ISH-PRONAREVE : 

  

A Ligje, dekrete, vendime, urdhëresa, plane, raporte, relacione e evidenca 

përmbledhëse etj. 

RHK  

B Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korresp. e thjeshtë etj. 10 

VJET 

 

133 DOKUMENTE PER SHPRONESIMET PER NEVOJA PUBLIKE:    

A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmble-dhëse, 

dokumentacion tërësor teknik, paraqitje grafike etj. 

RHK  

B Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

134 DOKUMENTA  PER  ORGANIZIMIN E MIREMBAJTJEN E REGJISTRIT( 
ELEKTRONIK E TE SHKRUAR ) TE ASETEVE BASHKIAKE ME TE DHENAT 

PERKATESE: 

  

A Ligje, vendime, urdhera e udhezime per verifikimin e rritjen e efektivitetit te 

aseteve;raporte,relacione,njoftime, evidenca përmbledhëse etj,te komisionit te 

vleresimit te vleres aseteve qe privatizohen e miratimi ne organet perkatese. 

RHK  

B Kërkesa, ankesa, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse), lajmërime etj.  

10 

VJET 

 

135 DOKUMENTA  PER    MARRJE NE PERDORIM  A  PRONESI  TE PRONAVE TE 

NDRYSHME APO ASETE PRIVATE QE PREKEN NGA INVESTIMET 

EBASHKISE: 

  

A Ligje, vendime, urdhera e udhezime per pergatitjen e dokumentacionit tekniko-

ligjor per vendimmarrje ne KM per marrje ne perdorim ose pronesi te pronave te 

ndryshme,apo prona private qe preken nga investimet ne 

infrastructure,raporte,relacione,pasqyra permbledhese vjetore e ne mungese tyre 

9-6-3 mujore.  

RHK  

B Njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), lajmërime e 

korrespondenca  te ndryshme,etj.  

10 

VJET 
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136 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, KOPETENCAT DHE 

VEPRIMTARINË E SEKTORIT. 

  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me kohë më të shkurtër), raporte, analiza, relacione, njoftime, 

proçes verbale etj . 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse) korespodencë etj  10 

VJET. 

 

137 DOKUMENTE PER REGJISTRIMIN E PRONES SE PALUEJTSHME (TOKES 

BUJQESORE,TROJEVE, BANESAVE). 
  

A Ligje,Vendime, udhëzime, relacione, informacione e evidenca 

përmbledhëse,dokumentacion teknik ose ne figure ,  etj. 

RHK  

B Relacione , informacione e videnca periodike, përfshirë në përmbledhëse,     

koorespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik ndihmes i perfshire ne variantin 

perfundimtar,  etj. 

10 

VJET. 

 

138 DOKUMENTE PER DHENIEN E TOKES NE PERDORIM, ETJ:   

A Vendime, udhëzime, evidenca, relacione e informacione përmbledhëse si dhe 

dokumentacioni teknik e në figurë etj. 

RHK  

B Evidenca, relacione e informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik ndihmës i përfshirë në atë 

përfundimtar etj. 

10 

VJET. 

 

139 DOKUMENTA  PËR ZGJIDHJEN E KËRKESË ANKESA TË POPULLSISË:   

A Ligje, vendime, urdhëra , raporte, relacione, njoftime . evidenca, letra për 

probleme të rëndësishme , kërkesa etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione, evidenca periodeike ,(përfshirë në përmbledhëse, regjistër të 

kerkesë ankesave, letra shtetasish, korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

140 DOKUMENTA   TË   PRIVATIZIMIT NGA  INSTITUCIONE QENDRORE:   

A Udhëzime, planvendosje, planimetri, hartë treguese, akt vlerësime, vërtetime për 

shlyerje qeraje, kontratë qeraje etj. 

RHK  

B DOKUMENTE PER PRIVATIZIMIN E EKONOMISE  DHE KTHIMIN APO 

KOMPENSIMIN E  
E PRONAVE ISH-PRONAREVE : 

  

141 Ligje, dekrete, vendime, urdhëresa, plane, raporte, relacione e evidenca 

përmbledhëse etj. 

RHK  

A Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korresp. e thjeshtë etj. 10 

VJET 

 

142 DOKUMENTE PER SHPRONESIMET PER NEVOJA PUBLIKE:    

A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmble-dhëse,   

dokumentacion tërësor teknik, paraqitje grafike etj. 

RHK  
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B Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

143 DOKUMENTA  PER  ORGANIZIMIN E MIREMBAJTJEN E REGJISTRIT( 

ELEKTRONIK E TE SHKRUAR ) TE ASETEVE BASHKIAKE ME TE DHENAT 
PERKATESE: 

  

A Ligje, vendime, urdhera e udhezime per verifikimin e rritjen e efektivitetit te 

aseteve;raporte,relacione,njoftime, evidenca përmbledhëse etj,te komisionit te 

vleresimit te vleres aseteve qe privatizohen e miratimi ne organet perkatese. 

RHK  

B Kërkesa, ankesa, njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse), lajmërime etj.  

10 

VJET 

 

144 DOKUMENTA  PER    MARRJE NE PERDORIM  A  PRONESI  TE PRONAVE TE 
NDRYSHME APO ASETE PRIVATE QE PREKEN NGA INVESTIMET E 

BASHKISE: 

  

A Ligje, vendime, urdhera e udhezime per pergatitjen e dokumentacionit tekniko-

ligjor per vendimmarrje ne KM per marrje ne perdorim ose pronesi te pronave te 

ndryshme,apo prona private qe preken nga investimet ne 

infrastructure,raporte,relacione,pasqyra permbledhese vjetore e ne mungese tyre 

9-6-3 mujore.  

RHK  

B Njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), lajmërime e 

korrespondenca  te ndryshme,etj.  

10 

VJET 

 

 19- TOPOGRAFI   

145 DOKUMENTA PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOMPETENCAT DHE VEPRIMTARINË E ZYRES. 

  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me kohë më të shkurtër), raporte, analiza, relacione, njoftime, 

proçes verbale etj . 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse) korespodencë etj  10 

VJET. 

 

146 DOKUMENTA PER REGJISTRIMIN E PRONAVE SIPAS AMTP-SE   

A Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacione, Plane-Rilevimi, 

Harta, të dhëna statistikore, paraqitje grafike etj. 

RHK  

B Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë me 

Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, me Institucionet e tjera si dhe me 

qyteraret. 

10 

VJET. 

 

147 DOKUMENTA PER VERIFIKIMIN FIZIK TE PRONES SI DHE REGJISTRIMIN E 
TOKES NE TAPI. 

  

A Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacione, Plane-Rilevimi, 

Harta, të dhëna statistikore, paraqitje grafike etj. 

RHK  

B Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë me 

Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, me Institucionet e tjera si dhe me 

qyteraret. 

10 

VJET. 
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C Kërkesa dhe ankesat e qytetarëve. 10 

VJET 
 

 

 20- DREJTORIA JURIDIKE, BURIMEVE NJEREZORE DHE 

MBROJTJES SOCIALE 

  

148 DOKUMENTA PER KRIJIMIN ,ORGANIZMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARIN ESEKTORIT JURIDIK DHE 

INTEGRIMIT NE BE 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse),  e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

149 DOKUMENTA PER NJOHJEN, ZBATIMIN E MBROJTJEN E LIGJEVE E 

AKTEVE NENLIGJORE: 

  

A Ligje, Vendime, urdhera, urdheresa e udhezime, rregullore, 

studime,raporte,tema,relacione,pergjithesime,konkluzione, propo-zime te 

miratuara,evidence permbledhese,kerkesa e protesta te qytetareve, etj.  

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione( perfshire ne permbledhese),lajmerime , kerkesa e 

ankesa te zakonshme te qytetareve, propozime te pamiratuara,korrespondence e 

thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

150 Dokumenta  qe kane te bejne me avokatin e popullit:   

A Ligje, Vendime, urdhera, urdheresa e udhezime, relacione e njoftime ,konkluzione, 

evidence permbledhese vjetore/qe lidhen me kerkesat e qytetareve.  

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione, njoftime ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

151 Dokumenta  qe kane te bejne me organet e drejtesise:Gjykata shkalles 

Pare, gjykata Apelit ,gjykaten e larte: 

  

A Ligje, Vendime, urdhera, urdheresa e udhezime, relacione e njoftime 

,konkluzione,evidence permbledhese vjetore/qe lidhen me organet e drejtesise ku 

Bashkia eshte pale .   

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione, njoftime ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

152 Dokumenta  qe lidhen me plotesimin e kuadrit ligjor  te qeverisjes 

vendore: 

  

A P/Vendime, P/Urdhera, P/Rregullore, urdheresa e udhezime,qe  lidhen me 

ushtrimin e veprimtarise e funksioneve te Keshillit Bashkise e Kryetarit te 

Bashkise; relacione e njoftime ,konkluzione, evidence permbledhese etj.   

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione, njoftime ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence e thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

153 Dokumente  per zhvillimin  e turizmit ne teresi e atij kulturor:    
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A Ligje, Vendime, udhezime, urdhera, Studime, masterplan, vendime, udhëzime, 

plane, raporte, protokoll-marrëveshje, relacione e informacione 

përmbledhëse,procesverbale, etj. 

RHK  

B Relacione e njoftime periodike, evidenca (perfshire ne permbledhese), 

korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

 21- SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE   

154 Dokumenta për krijimin, organizimin, funksionimin , kopetencat dhe 

veprimtarinë e  drejtorise e sektorit te burimeve njerezore:  

  

A Ligje,Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore ,  

( në mungesë të tyre ato me kohë më të madhe pasqyrimi), raporte, njoftime, 

evidenca përmbledhëse, proçes verbale etj.  

RHK  

B Plane, njoftime, evidenca e relacione periodike, (përfshirë në përmbledhëse),   

korespodencë. 

10 

VJET 

 

155 Dokumenta për strukturat organizative, organikat dhe emërtesa për    

personelin e administratës së Bashkisë dhe institucioneve në vartësi të 

saj. 

  

A Ligje,Vendime, udhëzime, studime, raporte, propozime të miratuar, struktura 

organizative, organika emërtuese, relacione, njoftime e evidenca përmbledhëse etj  

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), propozime 

të pamiratuara, korespodencë etj.  

10 

VJET 

 

156 Dokumenta për rekrutimin e punonjesve ne administrate(shpallja 

vendeve te lira,konkurrimi) , emërime, transferime, ulje e ngritje 

pergjegjesi    punonjesish :  

  

A Ligje, Vendime, udhëzime, urdhëresa, urdhëra, kritere, studime,  relacione, 

njoftime e evidenca përmbledhëse,plane vjetore e shumevjecare, propozime të 

miratuar: Vendime,  urdhëra, njoftime, propozime të (të përfshira në 

përmbledhëse),  

kontrata pune pa afat etj.   

RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), propozime 

të pamiratuara, kontrata pune me afat (deri në një vit), kerkesa/ankesa e 

korespodencë  e thjeshte etj .  

10 

VJET 

 

157 Dokumenta  për përgatitjen, kualifikimin, specializimin, atestimin dhe 

kategorizimin e personelit:  

  

A Vendime, udhëzime, programe,kritere, studime, plane, raporte, përgjithësime , 

tema, relacione, evidenca përmbledhëse etj. 

RHK. 

 

 

B Njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), lista, 

kërkesa, ankesa, korespodencë , lajmërime etj. 

10 

VJET 

 

158 Dokumenta për statusin e nëpunësit civil e për figurën e tij, për 

deklarimin e pasurisë private e parandalimi konfliktit interesave: 

  

A Vendime, udhëzime, studime, raporte, evidenca e njoftime përmbledhëse etj  RHK  
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B Relacione,njoftime,evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse) etj. 10 

VJET 

 

159 Dokumenta për punën me dokumentat personale të personelit.   

A Ligje,Vendime,urdhëra,udhëzime,studime,raporte, njoftime, relacione e   evidence 

përmbledhëse, Dosjet personale të kuadrit e punonjesve 

 regjistra themeltarë të personelit etj . 

RHK 

120 

VJ. 

PAS L. 

 

B Te tjerat : Njoftime, relacione e evidence periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj  

10 

VJET 

 

160 Dokumenta për dekorimet e personelit me dekorata e tituj nderi:   

A Ligje, Vendime, udhëzime, studime,, propozime të miratuara, raporte,njoftime, 

relacione e evidence përmbledhëse, regjistra etj. 

RHK  

B Propozime të pamiratuara, njoftime, relacione e evidence periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse) , korespodencë etj . 

10 

VJET 

 

161 Dokumenta për dhenie masash disiplinore:  largim/lirim nga detyra e 

dhënie masë administrative personelit: 

  

A Ligje,Vendime. udhëzime, raporte, njoftime, relacione e evidenca përmbledhëse 

etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse_, 

korespodencë etj . 

10 

VJET 

 

162 Dokumentat për pagat, shpërblimet mbi pagë dhe për dhënje 

shpërblimesh personelit: 

  

A Vendime, udhëzime, studime, programe, relacione, njoftime e evidenca 

përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), urdhëra, 

kërkesa, përgjigje , lajmërime etj. 

10 

VJET 

 

163 Dokumenta për njohje vjetërsie në punë dhe pensionet:   

A Ligje, Vendime, udhëzime,relacione, programe, njoftime, evidence pëmbledhëse 

etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime e evodenca periodike (përfshirë në pëmbledhëse) korespodencë 

etj . 

10 

VJET 

 

164 Dokumenta për normimin e punës, mekanizimin e proçeseve të punës, 

për kategorizimin e vendeve të punës: 

  

A Vendime, udhëzime, programe, studime, raporte, përgjithësime, relacione, 

njoftime, evidenca përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidenca periodike (përshirë në përmbledhëse), korespodencë 

etj  

10 

VJET 

 

165 Dokumenta për disiplinën  e pjesëmarrjes në punë, prezencen  dhe për dhënien e 

pushimeve të pagueshme e të papagueshme: 
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A Vendime. njoftime, plane studime, raporte, relacione, njoftime ,evidenca 

përmbledhëse etj  

RHK  

B Njoftime, relacione, evidenca periodike (përfshirë në pëmbledhëse), korespodencë 

etj. 

10 

VJET 

 

  

22- PROTOKOLLI, INFORMACIONI NDAJ PUBLIKUT DHE ARKIVA 

 

  

166 DOKUMENTA PER KRIJIMIN ,ORGANIZMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARIN E ZYRES SE PROTOKOLLIT DHE 

INFORMIMIT PUBLIK  

  

A Ligje,Vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore , ( në 

mungesë të tyre ato me kohë më të madhe pasqyrimi), raporte, njoftime, evidenca 

përmbledhëse, proçes verbale etj.  

RHK  

B Plane, njoftime, evidenca e relacione periodike, (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë.\ 

 

10 

VJET 

 

167 DOKUMENTE  PER   APLIKIM  NGA  QYTETARET  LIDHUR  ME  

KERKESA/ ankesa , propozime  e mendime  per pjesemarrje ne  vendimmarrje: 

  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, raporte,studime,njoftime e pasqyra permbledhese, 

evidence vjetore, letra tipike e te rendesishme te qytetareve;modele formularesh per 

aplikim e regjistri i kerkese-ankesave i perditesuar,etj. 

RHK  

B Evidenca, njoftime, relacione periodike (perfshire ne permbledhese),letra te 

thjeshta te shtetasve e pergjigjet e tyre, lajmerime etj. 

10 

VJET 

 

168 DOKUMENTE PER PERGATITJEN E ANKETAVE TE NDRYSHME :    

A Analiza, anketa, raporte etj. RHK  

B Dokumente analitike për përgatitjen e anketave. 10 

VJET 

 

169 Dokumente qe kane te bejne me te drejten e informimit e 

transparencen: 

  

A Korrespondence per venie dispozicion fotokopje te njesuara me origjinalin 

,si:Vendime e akte te tjera nenligjore te Bashkise per nje ceshtje te caktuar si dhe 

publikim aktesh nenligjore me interes publik si:vendime, urdhera e udhezime ne 

zbatim te tyre qe ndikojne ne marredheniet e Bashkise me publikun;shperndarje 

buletinit informativ e broshura si dhe shpallje e afishime ne vende te caktuara apo 

medjat lokale,etj e akteve nenligjore e njoftimeve te komisioneve perkates. 

RHK  

170 Dokumenta për administrimin dhe përgatitjen e vulave zyrtare:   

A Vendime, udhëzime, relacione, njoftime, propozime të miratuara, proçes verbale etj 

. 

RHK  

B Relacione,njoftime,evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse) etj  10 

VJET 

 

171 DOKUMENTA PER INVENTARIZIMIN DHE DOREZIMIN E 

DOKUMENTACIONIT NE ARKIVEN E BASHKISE 

  



 

 

26 

 

A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, studime, origjinalet e mjeteve të informacionit 

dhe të botimeve dokumentare, relacione e informacione evidenca përmbledhëse, 

librat e   protokollit në sekretari-arkiva etj. 

RHK  

B Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë  

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

172 DOKUMENTE PER VEPRIMTARINE SHKENCORE TE ARKIVIT    

 

 

 

A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, studime, origjinalet e mjeteve të informacionit 

dhe të botimeve dokumentare, relacione e informacione evidenca përmbledhëse, 

librat e   protokollit në sekretari-arkiva etj. 

RHK  

B Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë 

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET 

 

173 Dokumenta për njohjen e zbatimin e ligjshmërisë për punën arkivore 

me dokumentat dhe për funksionimin e komisionit të ekspertizës; 

  

A Vendime, rregullore, udhëzime, programe, studime, raporte, përgjithësime, tema, 

relacione, njoftime e evidenca  përmbledhëse etj  

RHK  

B Njoftime, relacione,evidenca periodike(përfshirë në përmbledhëse) etj  10 

VJET 

 

174 Dokumenta  për  përpilimin dhe evidentimin e dokumentave;   

A Vendime, urdhëra, raporte, njoftime e evidenca përmbledhëse, regjistri i akteve 

nënligjore e fondkrijuesit etj. 

RHK  

B Regjistra e libra për evidentimin e dokumentave. VJET  

C Relacione, njoftime e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj  

10 

VJET 

 

175 Dokumenta  për  sistemimin arkivor të dokumentave;   

A Vendime, urdhëra, udhëzime, raporte, relacione, njoftime e evidenca përmbledhëe 

etj  

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse” etj. 10 

VJET 

 

176 Dokumenta për ruajtjen, administrimin dhe shfrytëzimin e 

dokumentave; 

  

A Vendime, udhëzime, urdhëra, studime, raporte, relacine, njoftime e evidenca 

përmbledhëse, regjistër i shfrytëzimit të dokumentave arkivore etj. 

RHK  

B Njoftime, relacione evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), korespodencë 

etj . 

10 

VJET 

 

177 Dokumenta për asgjesimin e dokumentave pa vlerë ruajtje të 

mëtejshme, miratuar nga Komisioni i ekspertizes 
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A Vendime. udhëzime, lista veçimi, proçes verbale, raporte, njoftime e evidenca  

përmbledhësa etj. 

RHK  

 

B Relacione, njoftime e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj . 

10 

VJET 

 

178 Dokumenta për kërkesat dhe ankesat e shtetasve;   

A Letra, kërkesa e ankesa të shtetasve për probleme të rëndësishme, përgjigjet e tyre, 

raporte, evidenca përmbledhëse etj. 

RHK  

B Kërkesë ankesa të shtetasve, njoftime, evidence periodike (përfshirë në 

përmbledhëse , korespodencë etj  

10 

VJET 

 

178 Kataloge të përmbajtjes së dokumentave në arkiv.   

A Librat e lëvizjes së korespodencës dhe regjistri i akteve nenligjore,shfrytezimit te 

dokumenteve, etj,  mjete dokumentimi. 

RHK  

B Gazeta, buletina e informacione, fletë-palosje.etj.te bashkise gramsh. 10 

VJET 

 

179 Dokumente fotografike për ngjarje të rëndësishme të institucionit, të 

vizitave, të pritjeve të delegacioneve zyrtare, ceremonive të ndryshme 

etj. 

  

A Dokumente filmike-kaseta filmike dhe me zë qe pasqyrojnë ngjarje të rëndësishme 

të institucionit etj. 

RHK  

B  Dokumente ; shpallje publike. afishe etj. 10 

VJET 

 

 22- SEKTORI I MBROJTJES SOCIALE   

180 DOKUMENTA PER KRIJIMIN ,ORGANIZMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARIN ESEKTORIT TE MBROJTJES SOCIALE 

  

A Vendime, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në mungesë të tyre 

ato 9- mujore, 6- mujore, 3- mujore e mujore), raporte, analiza, njoftime, relacione 

e evidenca përmbledhëse, proçes verbale etj.  

RHK  

B Plane pune mujore. , njoftime, relacione  e evidenca periodike (përfshirë në 

përmbledhëse), etj  

10 

VJET 

 

181 Dokumenta  për   mbrojtjen sociale dhe  ndihmën  ekonomike.   

A Ligje, vendime, udhëzime, studime per mbrojtjen sociale me treguesit per numrin e 

familjeve dhe fondin e ndihmes ekonomike sipas llojit, te structures se familjeve,  

raporte, relacione evidenca përmbledhëse .   

RHK  

B Evidenca  e informacione periodike (përfshirë në përmbledhëse) korespodencë  e 

thjeshte, etj.  

10 

VJET 

 

182 Dokumenta  për  paaftësinë:   
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A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione, njoftime e videnca përmbledhëse, 

letra për probleme të rëndësishme etj.  

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), regjistra të 

kërkesa e ankesave. letra të shtetasve, korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

183 Dokumenta  për  ankesat  dhe  kërkesat e shtetasve:   

A Ligje, vendime, udhëzime, raporte, njoftime e videnca përmbledhëse, letra për 

probleme     të rëndësishme etj.  

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse), regjistra të 

kërkesa   e ankesave, letra të shtetasve, korespodencë etj. 

10 

VJET 

 

C Vërtetime të ndryshme 10 

VJET 

 

184 Dokumenta  për  moshen e trete ( klubi pensionisteve,etj) :   

A Vendime, udhëzime, raporte, relacione, njoftime dhe evidenca përmbledhëse. RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike ,(përfshirë nëpërmbledhëse), kërkesa, 

korespodencë etj . 

10 

VJET. 

 

185 DOKUMENTA PER  QENDREN  DITORE TE FEMIJEVE  (aftesi te kufizuar): 

 

  

A Vendime, udhëzime, raporte, relacione, njoftime dhe evidenca përmbledhëse. RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike ,(përfshirë nëpërmbledhëse), kërkesa, 

korespodencë etj . 

10 

VJET. 

 

186 Dokumente per funksionimin e zyres  per barazine gjinore dhe kunder 

dhunes ne familje : 

  

A Ligje,vendime, urdhëra, udhëzime, rregullore, programe e plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me kohë më të shkurtër), raporte, analiza, relacione, njoftime, 

proçes verbale etj . 

RHK  

B Plane,njoftime, evidence e relacione periodike( perfshire ne 

permbledhese),korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

187 DOKUMENTE PER   KOORDINIMIN  E  PUNES  ME OJF,POLICINE, 

SHERBIMIN GJYQESOR ETJ,PER OFRIM SHERBIMI E KUJDESI ME 

VIKTIMET E DHUNES: 

  

A Ligje,vendime, urdhëra, udhëzime,dokumentacion  per hapat e marrjes ne mbrojtje 

te klienteve te dhunuara,krijimi sherbimeve te nevojshme, trajnimin,botime 

sensibilizuese,duke ruajtur fshehtesine e te dhenave personale te viktimave 

RHK  

B Evidenca,njoftime,relacione periodike,etj (perfshire ne permbledhese). 10 

VJET 

 

 24- ZYRA E GJENDJES CIVILE   
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188 Dokumenta për organizimin, funksionimin , kopetencat dhe 

veprimtarinë e sektorit: 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

189 Dokumenta  për  lëvizjen natyrore të popullsisë dhe regjistrimet e saj :   

A Vendime, udhëzime, rregullore, urdhëresa, urdhëra, studime, raporte, relacione, 

njoftime, evidenca përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse). 10 

VJET 

 

190 Dokumenta për ndryshimet në aktet e gjendjes civile në raste  lindje, 

martese,   vdekje: 

  

A Vendime, udhëzime, regjistra, raporte, relacione, njoftime, evidenca përmbledhëse 

etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime, evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse)  korespodencë 

etj  

10 

VJET 

 

191 Dokumenta  për  marrje e dhënje shtetësie:   

A Ligje, dekrete, vendime , u dhëzime, raporte, përkujtesa, njoftime, relacione e 

evidenca përmbledhëse, kërkesa të miratuara etj. 

RHK  

B Kërkesa të pamiratuara, relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), korespodencë etj 

10 

VJET 

` 

192 Dokuementa  për  martesa të shtetasve shqiptarë me shtetas të huaj:   

A Ligje, dekrete, vendime ,studime, raporte, regjistra, relacione e evidenca 

përmbledhëse, etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), 

korespodencë etj 

10 

VJET 

 

193 Dokumenta  për  birësim fëmijësh:   

A Vendime, udhëzime, raporte, relacione, njoftime përmbledhëse etj. RHK  

B Relacione, njoftime, evidenca periodike (përfshirë në përmbledhëse)  korespodencë 

etj  

10 

VJET 

 

193 Dokumenta  për  pajisjen e shtetasve me letërnjoftime:   

A Vendime, udhëzime, urdhëresa,rregullore,raporte, regjistra. relacione, njoftime 

përmbledhëse etj. 

RHK  
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B Relacione, njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse)  korespodencë etj  10 

VJET 

 

194 Dokumenta  për  korigjim  gabim material   

A Vendime, udhëzime, urdhëresa,rregullore,raporte, regjistra. relacione, njoftime 

përmbledhëse etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike (përfshirë në përmbledhëse)  korespodencë etj  10 

VJET 

 

  

25- SPORTELI I QKB 

 

  

195 DOKUMENTA PER KRIJIMIN ,ORGANIZMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARIN E SPORTELIT BASHKIAK TE 

REGJISTRIMIT  

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore,(në 

mungesë)     të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

196 Dokumenta  për  regjistrimin /aplikim  per liçense  te subjekteve ne 

QKR :  

  

A Ligje, vendime, urdhëra, udhëzime, programe, (në mungesë të tyre ato me afat më 

të gjatë kohe),studime, raporte,etj per regjistrim subjektesh e aplikim license 

nepermjet QKR-es. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), proçes 

verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

197 Dokumenta  për  regjistrime subjektesh ne qkr:   

A Ligje, vendime, urdhëra, udhëzime,  (në mungesë të tyre ato me afat më të gjatë 

kohe), aplikime e studime, raporte,etj per çregjistrim subjektesh. 

RHK  

B Njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), proçes 

verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

C Dokumenta  për   leshim  ekstratesh   dokumenti  administrativ: 10 

VJET 

 

 26- SEKTORI I MZSH   

198 DOKUMENTA PER KRIJIMIN ,ORGANIZMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOPETENCAT DHE VEPRIMTARIN E SEKTORIT TE SHERBIMIT 

ZJARRFIKES  

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes-verbale e korespodencë e thjeshte etj. 

10 

VJET 
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199 Dokumente qe kane te bejne me certifikimin e personave juridik per    

mbrojtjen nga zjarri 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, certifikata per 

mbrojtjen nga zjarri, fatura, proçes-verbale e korespodencë e thjeshte etj. 

10 

VJET 

 

200 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME  INSPEKTIMIN E ZJARREVE TE 

RENA 
  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, akt-ekspetrime, 

fatura,   proçes-verbale e korespodencë e thjeshte etj. 

10 

VJET 

 

  

27- DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR 

 

  

201 Dokumenta për organizimin, funksionimin , kopetencat dhe 

veprimtarinë e Sektorit tw Sherbimit Pyjor .  

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

202 DOKUMENTE PER FLOREN DHE FAUNEN :   

A Ligje, vendime, plane, urdhëresa, raporte, studime, paraqitje grafike 

dhe në figurë e në zë, relacione për florën dhë faunën në qytetin  tonë. 

RHK  

B Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 10 

VJET. 

 

203 Dokumente per dhenie ne perdorim te  siperfaqeve te fondit pyjor dhe   

kullosor, ne pronesi te bashkise Gramsh 

  

A Ligje, vendime, inventare, plane, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje 

grafike , kontrata shumevjecare                                                                                                                                                                     

RHK  

B Raporte teknike, Formular 1,2,3,4,5, harta te ekonomise pyjore, të dhëna periodike 

të përfshira në përmbledhëse, kontrata njevjecare, fatura , korrespondencë e 

 thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

204 Dokumente per gjendjen e pyjeve   

A Ligje, vendime, inventare, plane, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje 

grafike  

RHK  

B Te dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, fatura ,  

korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

205 Dokumente per shfrytezimin e materialit drunor ne kembe.   
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A Ligje, vendime, inventare, plane, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje 

grafike , kontrata shumevjecare, leje shfrytezimi, liste-damke, process-verbale, 

tabela, projekte te miratuara                                                                                                                                                                 

RHK  

B Raporte teknike, formular 1,2,3,4,5, harta te ekonomise pyjore, të dhëna periodike 

të përfshira në përmbledhëse, fatura , korrespondencë e 

 thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

  

28-POLICIA BASHKIAKE 

 

  

206 Dokumenta për organizimin, funksionimin , kopetencat dhe 

veprimtarinë e sektorit te policise bashkiake: 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

207 Dokumenta që kanë të bëjnë me zbatimin e ligjit :   

A Plane masash, kerkesa per ruajtje te rendit e urdhera te brendshem,  kërkesa, 

njoftime, lajmërime, korspodencë etj . 

10 

VJET 

 

208 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME PAJISJE E TEKNIKE PERSONALE 

TE PUNONJESVE TE SEKTORIT TE POLICISE: 

  

A Ligje, vendime, rregullore, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në mungesë 

të tyre  ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte  e njoftime qe lidhen me 

nevojat per pajisje personale profesionale te punonjesve te policies bashkiake. 

RHK  

B Njoftime , relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), proçes 

verbale e korespodencë etj . 

10 

VJET 

 

209 DOKUMENTA QE KANE TE BEJNE ME SHQYRTIMIN E KERKESAVE DHE 

ANKESAVE TE SHTETASVE 

  

A Ligje, vendime, urdhera, rregullore, udhëzime, programe, studime. RHK  

B Njoftime , relacione e evidenca periodike, (përfshirë në përmbledhëse), proçes 

verbale e korespodencë etj . 

10 

VJET 

 

210 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME SIGURIMIN E RENDIT NE    

AKTIVIVITETE TE NDRYSHME PUBLIKE 

  

A Ligje, vendime, urdhera, rregullore, udhëzime, programe, studime, permbledhese 

vjetore. 

RHK  

B Njoftime , relacione e evidenca periodike,kerkesa nga institucione te ndryshme, 

plane masash, liste pjesmarresish ne aktivitet, proçes verbale e korespodencë e 

thjeshte etj . 

10 

VJET 

 

  

29- DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 

  

211 Dokumenta për organizimin, funksionimin , kopetencat dhe 

veprimtarinë e Agjensise se Sherbimeve Publike.  

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte, tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë. 

10 

VJET 
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212 Dokumenta qe kane te bejne me zgjidhjen e kerkesave dhe ankesave te 

qytetareve 

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte, tematika, etj. 

RHK  

B Informacione, korrespodence e tjeshte, njoftime e evidence periodike perfshire ne 

permbledhese, proces-verbale etj. 

10 

VJET 

 

  

30- UJITJA DHE KULLIMI 

 

  

213 DOKUMENTA PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN , KOPETENCAT DHE VEPRIMTARINË 

E SEKTORIT TE UJITJES DHE KULLIMIT  

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

214 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN NGA PERMBYTJA.   

A Ligje, vendime, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje grafike, process-

verbale, tabela. 

RHK  

B Te dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 

 thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

215 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME MENAXHIMIN E UJITJES   

A Ligje, vendime, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje grafike, process-

verbale, tabela. 

RHK  

B Te dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 

 thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

216 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME PRIORITETET E INVESTIMEVE 

NE FUSHEN E UJITJES DHE KULLIMIT 

  

A Ligje, vendime, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje grafike, process-

verbale, tabela,  

RHK  

B Te dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 

 thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

217 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME SHFRYTEZIMIN E UJRAVE.   

A Ligje, vendime, urdhëresa, raporte vjetore, studime, paraqitje grafike, process-

verbale, tabela, aplikime (projekte) te miratuara. 

RHK  

B Te dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, fatura,  

aplikime te pamiratuara, korrespondencë e thjeshtë etj. 

10 

VJET. 

 

218 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME MENAXHIMIN E UJRAVE 

NENTOKESORE (PUSEVE)  SI PASURI KOMBETARE 
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A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, informacione vjetore, 

plane pune vjetore, (në mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe), studime, 

raporte permbledhese, tematika,  etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

 

10 

VJET 

 

219 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE SHQYRTIMIN E KERKESAVE DHE 

ANKESAVE 
  

A Vendime, urdhëra, udhëzime, informacione vjetore, process-verbale, tematika RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), korespodencë e thjeshte etj  

 

10 

VJET 

 

  

3I- DREJTORIA E MIREMBAJTJES SE RRUGEVE RURALE 

  

220 Dokumenta për organizimin, funksionimin , kopetencat dhe 

veprimtarinë .  

  

A Ligje, vendime, rregullore, urdhëra, udhëzime, programe, plane pune vjetore, (në 

mungesë të tyre ato me afat më të gjatë kohe),studime, raporte,tematika, etj. 

RHK  

B Plane pune mujore, njoftime, relacione e evidenca periodike, (përfshirë në 

përmbledhëse), proçes verbale e korespodencë etj  

10 

VJET 

 

221 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME INVESTIMET PER MIREMBAJTJEN 

E RRUGEVE RURALE   

  

A Ligje, vendime,  udhezime,programe e plane pune ekonomike vjetore, studime, 

raporte,relacione,njoftime e evidence vjetore.  

RHK  

B Njoftime , relacione, evidence periodike ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

222 DOKUMENTE QE KANE TE BEJNE ME KERKESAT E QYTETAREVE    

A Ligje, vendime,  udhezime, studime, raporte vjetore, relacione, njoftime e evidence 

vjetore.  

RHK  

B Njoftime , relacione, evidence periodike ( perfshire ne permbledhese), 

correspondence e thjeshte  etj. 

10 

VJET 

 

 32- SEKTORI I KULTURES DHE SPORTIT 

 

  

223 DOKUMENTA PER KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 

KOMPETENCAT E VEPRIMTARITE E SEKTORIT TE –

KULTURES,SPORTIT   

  

A Ligje,vendime,urdhera,udhezime,rregullore, programe e plane pune vjetore(ne 

mungese tyre ato me kohe me te shkurter), raporte,analiza, 

relacione,njoftime,procesverbale etj. 

RHK  

B Relacione, njoftime periodike ( perfshire ne permbledhese) , korrespondence etj.  10 

VJET 
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224 DOKUMENTE PER PUNEN ME KERKESE-ANKESAT E SHTETASVE:   

A Udhezime, relacione,njoftime e evidence permbledhese , etj. RHK  

B Njoftime e evidence  periodike ( perfshire ne permbledhese) ,letra 

shtetasish,kerkesa,Korrespondence e thjeshte etj. 

10 

VJET 

 

225 DOKUMENTE PER PROGRAMIMIN DHE PLOTESIMIN E DETYRAVE 

EKONOMIKE NE SEKTORIN E KULTURES DHE SPORTIT. 

  

A Ligje,vendime,  udhezime,prograsme e plane pune ekonomike vjetore, studime, 

raporte,relacione,njoftime e evidence vjetore.  

RHK  

B Dokumente te qendres kulturore per veprimtarite lokale,kombetare e me gjere 

si:ansamble artistike,festivale,arti skenik, etj. 

10 

VJET 

 

226 Vendime,udhezime,programe,raporte,relacione e njoftime permbl .  RHK  

A Relacione dhe njoftime periodike( perfshire ne permbledhese), korrespondence, etj.  10 

VJET 

 

227 Dokumente per muzeun dhe ruajtjen e vlerave te trashegimise 

kulturore materiale dhe jo materiale, per  monumnetet e kultures  e 

kremtimin e festave  e  ngjartjeve  me karakter  historik  lokal e 

kombetar.  

  

A Ligje,Vendime, udhezime, platform, studime, programe, raporte,fjalime, relacione 

e njoftime permbledhese, teresia e dokumentacionit shkencor  edhe ne figure e 

ze,etj. 

RHK  

B Relacione dhe njoftime periodike( perfshire ne permbledhese), korrespondence, etj.  10 

VJET 

 

228 Dokumente  per  punen  ne  biblioteka:   

A Vendime, udhezime, platforma, studime, programe, raporte,njoftime e relacione 

permbledhese, etj. 

RHK  

B Relacione dhe njoftime periodike( perfshire ne permbledhese), korrespondence, etj.  10 

VJET 

 

229 Dokumente per punen me shtypin e medjan elektronike:   

A Vendime, udhezime, platforma, studime, programe, raporte,njoftime e relacione 

permbledhese, etj. 

RHK  

B Relacione dhe njoftime periodike( perfshire ne permbledhese), korrespondence, etj.  10 

VJET 

 

230 Dokumente per zhvillimin e sportit e veprimtarive sportive:    



 

 

36 

 

A Vendime, udhezime, platforma, studime, programe, raporte,njoftime e relacione 

permbledhese, etj. 

RHK  

B Relacione dhe njoftime periodike( perfshire ne permbledhese), korrespondence, etj.  10 

VJET 

 

231 Dokumente per punen kerkimore-shkencore dhe per dhenien e 

akordimin e titujve  te ndryshem e dekorime: 

  

A Ligje, Vendime, udhezime, rregullore , studime e propozime te miratuara, raporte, 

relacione, njoftime e evidence  permbledhese, etj. 

RHK  

 33- SEKTORI I ARSIMIT 

 

10 

VJET 

 

232 DOKUMENTA PER KRIJIMIN, ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN,          

KOMPETENC AT E VEPRIMTARITE E SEKTORIT TE ARSIMIT 

 

  

A Ligje,vendime,urdhera,udhezime,rregullore, programe e plane pune vjetore(ne 

mungese tyre ato me kohe me te shkurter), raporte,analiza, 

relacione,njoftime,procesverbale etj. 

  

B  

Njoftime , relacione, evidence periodike ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

233 DOKUMENTE PER FILLIMIN E VITIT TE RI SHKOLLOR NE 

INSTITUCIONET E ARSIMIT PARASHKOLLOR 

  

A Ligje,vendime,  udhezime, urdheresa, plane,programe e studime, raporte,relacione, 

njoftime e evidence permbledhese, etj. 

RHK  

B Relacione,njoftime,  evidenca periodike ( perfshire ne permbledhese), 

korrespondence etj. 

10 

VJET 

 

234 Dokumente per qendren kulturore te femijeve,veprimtarite 

jashteshkollore e puna me       talentet e reja 
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